ДОГОВОР оказания услуг №
г. Якутск                                                                                                                                     «____» _________ 2021г.
Общество с ограниченной ответственностью «Новые экологические технологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Жданова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании __________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Заказчик поручает, оплачивает и сдает, а Исполнитель выполняет комплекс услуг, связанный с организацией обезвреживания отходов I-V классов в соответствии с действующей лицензией и утилизации иных отходов обращение с которыми не подлежит лицензированию.

1.2. . Комплекс услуг включает в себя:
- внесение реквизитов Заказчика в информационную базу утилизации и обезвреживанию отходов I - V классов опасности;

- вывоз или прием отходов по заявке (Приложение 1) Заказчика;
- экологически безопасную переработку и утилизацию отходов.
2. Права и обязанности сторон
Исполнитель:
2.1. Обязан передать по просьбе Заказчика  копию действующей лицензии.

2.2. Обязан оказывать услуги в полном объеме с надлежащим качеством.
2.3. Имеет право привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по договору.
2.4. Не приступать к исполнению обязательств, предусмотренных настоящим договором, в случае нарушений Заказчиком условий п. 2.6, 2.7, 2.8 настоящего договора, при этом транспортные затраты Исполнителя оплачиваются Заказчиком отдельно по тарифу действующего Прейскуранта (Приложение №2).
2.5. При  простое автотранспорта по вине Заказчика Исполнитель имеет право выставить неустойку в размере 500 руб. за каждый час простоя. Первый час простоя неделим и приравнивается к одному часу после первых пяти минут простоя. Факт простоя фиксируется водителем и любым иным сотрудникам «Исполнителя».
2.6. При наличии задолженности, работы по настоящему договору могут быть приостановлены до полного погашения задолженности.

Заказчик:
2.7.  На момент заключения договора «Заказчик» определяет ответственное лицо на  право подачи заявок, передачи отходов и подписания актов приема-передачи отходов и получения счетов.

Ответственное лицо (ФИО) - _______________________________________________________________

Должность – _____________________________________________________________________________

Подпись ответственного  лица_______________________________________________________________

Мобильный телефон ответственного лица ____________________________________________________

Подпись ответственного лица на актах-приема – передачи  подтверждает факт оказания услуг (печать не предусмотрена).

Данные полномочия по письменному уведомлению Заказчика могут быть передоверены другому лицу.

2.8. Обязан передавать отходы в упакованном виде с соблюдением температурного режима, при этом тара обмену и/или возврату не подлежит:
· Отходы I класса опасности в картонных упаковках, при температуре окружающей среды не ниже -35С.

· Отходы в жидкой форме II класса в герметичных антикоррозионных чистых емкостях, объемом не более 100 литров, при температуре окружающей среды не ниже -30С.
· Отходы в жидкой форме III класса в герметичных антикоррозионных чистых емкостях, объемом не более 200 литров, при температуре окружающей среды не ниже -30С.
· Аккумуляторы в количестве более 10 шт на поддонах, при температуре окружающей среды не ниже -30С.

2.9.Обязан обеспечить доступ к местам сбора отходов со своевременным оформлением необходимых пропускных документов при сборе и вывозе Исполнителем отходов.
2.10.Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии для осуществления в любое время беспрепятственного передвижения автотранспорта грузоподъемностью до 10 тонн. Иметь необходимые для погрузки и выгрузки технические средства и приспособления.
2.11.Своими силами и средствами с соблюдением требований безопасности движения и обеспечения сохранности грузов и автомашин осуществлять погрузку автомашин на своих базах и складах, не допуская простоя автомашин под погрузкой и сверх установленных предельных норм времени. Норма времени под погрузку 40 мин за 1 рейс. Течение времени начинается с момента подачи автотранспорта к проходной предприятия и заканчивается моментом выезда через проходную с территории предприятия. По соглашению сторон учёт времени ведёт водитель транспортного средства в свободной форме;

2.12.Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке актов приема-передачи отходов, путевых листов и товарно-транспортных накладных;
2.13.Подписать заключительный акт выполненных работ. В случае отказа от подписания акта выполненных работ, в течении 3-х рабочих дней представить в адрес Исполнителя письменное обоснование отказа от подписи акта выполненных работ. В случае отсутствия такого обоснования, работы считаются выполненными, а акт выполненных работ подписанным по истечении 10-ти (Десяти) дневного срока с момента передачи  его к Заказчику.
3.Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, оплачиваются Заказчиком на основании 100% предоплаты по счету Исполнителя, выставляемого на основании заявки Заказчика по ценам действующего Прейскуранта цен. (Приложение № 1 и 2 к настоящему договору). Исполнитель применяет УСН и не является плательщиком НДС (п2 ст. 346.11НК РФ).
3.2. Заказчик производит оплату  счета в течение 5 рабочих  дней.
3.3. Возможны изменения в прейскуранте.
4. Порядок выполнения и приема работ
4.1. После поступления денег на расчетный счет Исполнителя, при самостоятельной транспортировке прием отходов осуществляется по адресу г. Якутск пер. Вилюйский, 24 с 9 до 16 часов по средам и четвергам. При передаче отходов  ответственным лицом Заказчика, указанным в заявке (Приложение № 1) подписывается акт приемки-передачи отходов (Приложение № 3).

4.2. При транспортировке отходов силами Исполнителя, маршрут Якутск-Алдан-Якутск формируется транспортная партия объемом до 5 м3 и массой до 2 тн. Вывоз производится при сформированной партии не реже одного раза в полугодие. Ориентировочный период вывоза отходов август-сентябрь, февраль-март. Сбор отходов осуществляется Исполнителем с площадки Заказчика при условии наличия постоянно действующих автомобильных дорог общего пользования.
4.3. При температуре окружающей среды ниже – 35 С транспортировка отходов силами Исполнителя приостанавливается до установления стабильного температурного режима окружающей среды выше -35 С
4.4. При приеме отходов подписывается акт приема – передачи и двусторонний акт оказания услуг.
4.5. «Исполнитель» несет ответственность за внесение платы в соответствующие органы за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, в соответствии с принятым от «Заказчика» объемом.
4.6. Подтверждением согласования Исполнителем заявки Заказчика на оказание услуг является выставление Исполнителем счета Заказчику.
                                                 5.Порядок обмена информацией

 5.1. Стороны согласовали, что допустимыми способами направления юридически значимых сообщений являются:

        1) нарочный способ с отметкой (распиской) в получении;

        2) через курьерские службы с описью вложения;

        3) по Почте России с уведомлением о вручении почтового отправления или ценным письмом описью вложения;

        4) телеграмма с уведомлением о вручении;

        5) посредством факсимильной связи или по электронной почте указанной в договоре сторонами.

5.2.  При отправке сообщения способами, предусмотренными пунктом 5.1.  Договора, сообщение считается доставлен-     ным независимо от наличия у лица, фактически принявшего корреспонденцию от имени адресата, соответствующих полномочий. Такое лицо считается имеющим полномочия на принятие корреспонденции в силу обстановки.

5.3.  Указанные в настоящем Договоре адреса электронной почты, факса, телефоны и иных средств связи являются официальными и обязательными для Сторон. Стороны обязаны ежедневно и своевременно, добросовестно проверять новые сообщения, поступающие на предусмотренные Договором средства связи, а также обеспечить все зависящие от них меры по обеспечению безопасного их использования и своевременного получения сообщений. Все сообщения, направленные с указанных в Договоре средств связи, считаются направленными от имени и в интересах отправляющей Стороны даже в отсутствии электронной цифровой подписи и иных средств электронной защиты. Стороны несут ответственность и риск наступления негативных для них последствий в случае несанкционированного доступа к соответствующему аккаунту или номеру посторонними лицами. При наличии каких-либо угроз или обстоятельств, ставящих невозможность надлежащего использования средств связи, соответствующая Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

5.4. В день подписания настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом договора, теряют силу.

6. Ответственности сторон
6.1.В случае нарушения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.Исполнитель несет ответственность за внесение платы за негативное воздействие на окружающую природную среду за весь объем принятых от Заказчика отходов.
7.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, по возможности должны решаться путем переговоров сторон настоящего договора. Переговоры ведутся только по средствам официальной переписки за подписью уполномоченных лиц. Сторона недовольная исполнением условий настоящего договора отправляет в адрес контрагента официальную претензию заказным письмом с уведомлением и должен ждать ответа с момента поступления письма контрагента в течение 30 календарных дней и только после этого возникает право обращения в суд;

7.2.В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд РС (Я) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1. В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии с частью третьей статьи 401 Гражданского Кодекса Российской Федерации, стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств.
9. Срок действия договора
9.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2.Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации Исполнителем и действует до 31.12.2021 г.
10.Реквизиты и подписи сторон
	«ЗАКАЗЧИК»:

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
       Директор ____________________/____________ /
       М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ООО «Новые экологические технологии»

Юр. адрес: 677008, г. Якутск,
Переулок Вилюйский, 24

Почтовый адрес: 677008, г. Якутск,
Переулок Вилюйский, 24

ИНН 1435180671; КПП 143501001

ЯКУТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8603 ПАО "Сбербанка России" г. Якутск

К/с 30101810400000000609

Р/с 40702810376000170799

БИК 049805609

т/ф (4112) 32-09-38

диспетчер 25-09-58,

       e-mail: 32-09-38@mail.ru
Директор ___________________ /В. Н. Жданов/

        М.П.

Приложение № 1
Форма заявки на утилизацию (обезвреживание) отходов
Директору

ООО «Новые экологические технологии»

В.Н.Жданов
З А Я В К А

         Просим Вас принять на утилизацию (обезвреживание) согласно Договора № ______________от «_____»_____________20____г.:

ИНН организации: _________________________.

	 №п/п
	Наименование отхода
	Количество
	Единица измерения

(кг, шт, л, куб.м)
	Марка
	Дополнительные сведения

При сдаче люминесцентных ламп указать марку лампы (ЛБ/ДРЛ/энергосбер.), количество в шт

При сдаче аккумуляторов указать марку, количество в шт, при наличии информации о весе – внести дополнительные сведения в кг.

При сдаче кислот указать количество в л

При сдаче отработанных масел и нефтешламов указать количество в л

При сдаче покрышек отработанных указать марку, количество в шт., при наличии информации о весе – внести дополнительные сведения в кг.

Необходимость транспортных услуг : «да»  ____________

                                                                 «нет» ____________

                                                                                                             Нужное отметить

(При самостоятельной транспортировке прием отходов осуществляется по средам и четвергам по адресу пер. Вилюйский, стр. 24, тел.: 89247650958 )

Наименование организации: ___________________________________________________

Адрес (фактическое место нахождения отходов):__________________________________
_____________________________________________________________________________
Режим работы организации: с___________до__________обед с__________до__________

Контактные данные:

Ф.И.О. (полностью) и должность ответственного лица, уполномоченного передать отходы

 и подписать акт приема - передачи:

_____________________________________________________________________________

Конт. тел/факс/моб.:________________________________________________________________

Подпись________________________

М.П.

Дата подачи заявки:______________

Данная заявка служит основанием для выставления счета на оказание услуг. Ее можно направить по факсу (4112) 32-09-38 или на электронный адрес: 32-09-38@mail.ru
При номенклатуре заявки более 3 позиций обязательное предоставление электронного варианта.
Приложение №2

УТВЕРЖДАЮ:____________________

Директор ООО «Новые экологические технологии»

В.Н.Жданов

Прейскурант цен на услуги сбора, транспортирования, обезвреживания, утилизации и обработки бытовых и промышленных отходов г. Алдан с  1 января 2021 г.

	№№
	Услуги сбора, обработки, обезвреживания (и/или) утилизации
	Ед. измер.
	Цена, без НДС (руб.)
	Транспортировка отходов

	п/п

	1
	Лампы ЛБ, ЛД

	шт
	53
	22 руб./шт.

	2
	Лампы ДРЛ

	шт
	96
	22 руб./шт.

	3
	Энергосберегающие лампы

	шт
	45
	22 руб./шт.

	4
	Бой ламп
	кг
	850
	22 руб./кг.

	5
	Ртуть и ртуть в приборах
	от 0 по 999,99
	грамм
	105
	22 руб./грамм.

	от 1000,00 по 4999,99

	75
	22 руб./грамм.

	от 5000,00 по 9999,99

	52
	22 руб./грамм.

	от 10000,00 по 29999,99

	45
	22 руб./грамм.

	от 30000

	30
	22 руб./грамм.

	6
	Аккумуляторы
	кг
	18
	16 руб./кг.

	7
	Кислота аккумуляторная отработанная
	л
	233
	22 руб./л.

	8
	Замасленные ветошь, земля, песок, отработанные масленые и топливные фильтры, смазки
	кг
	66
	22 руб./кг.

	9
	Отработанные моторные масла карбюраторных и дизельных двигателей, гидравлические, трансмиссионные, компрессорные (кроме галогенсодержащих), нефтешламы
	л
	30
	22 руб./л.

	10
	Покрышки отработанные
	кг
	33
	22 руб./кг.

	11
	Отходы IV класса (не вошедшие в прейскурант)
	кг
	10
	6 руб./кг

	12
	Отходы V класса
	м3
	600
	Договорная цена рейса

ВНИМАНИЕ:
** Норма времени под погрузку 40 мин за 1 рейс. Течение времени начинается с момента подачи автотранспорта к проходной предприятия и заканчивается моментом выезда через проходную с территории предприятия.

Приложение № 3
	АКТ № _________

Приемки-передачи отходов

Мы нижеподписавшиеся  составили настоящий акт о том,  что представитель

ООО «Новые экологические технологии» _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О, должность)

принял и представитель  _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(организация, Ф.И.О, должность)

ИНН организации___________________________________________

передал  следующие виды отходов:

№ п/п

Наименование отхода

Ед/измерения

Количество

1

2

3

4

5

6
Передал:

Принял:

_________________________/____________________/

«______»_______________20____г.

__________________________/_____________________/

«______»_______________20____г.

ВНИМАНИЕ! В соответствии с условиями договора п. 2.6 передача отходов производится только ответственным лицом, определенным договором. В случае отсутствия указанного лица необходимо заблаговременно оформить письмо о передоверии полномочий за подписью руководителя.
Заявка № _________________________

Дата_____________________________

Счет № __________________________

от _______________________20____ г.

Дата поступления оплаты___________

Дата оказания услуг____________

Заполняется работником ООО «НЭТ»